令和７年４月８日

　保　護　者　様

里庄町立里庄東小学校

校長　森延　将司

警報発表時の登校について（お願い）

  陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　平素より本校教育に対しまして多大なご支援・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

　さて、警報が発表された場合、児童の登校につきまして、下記のよう

にさせていただきたいと存じますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１　午前７時の時点で、里庄町に警報（暴風、大雨、洪水、大雪のいずれか１

つ以上）が発表、および地震発生時に避難指示が発令されているときは、臨

時休業とします。

２  備考

・　午前７時の時点で、各家庭でテレビ等により確認してください。

・　学校への問い合わせ電話は、ご遠慮ください。

・　学校は臨時休業になりますので、自宅学習を行ってください。（ご家庭で

気を付けて過ごしてください。）

・　登校後、警報が発表されるなど、状況の変化により、下校（迎え）の時間

を早める場合には、「すぐーる」で連絡いたします。

・　避難された場合には、学校へ連絡が入れられるようでしたら、避難場所等

の連絡をお願いいたします。

 ※本校では学校からの緊急な連絡に保護者連絡アプリケーション「すぐーる」

　を使用しています。登録がまだの方は、以前お配りした登録手順書をご覧に

　なり登録をお願いいたします。